ПРОТОКОЛ
Установочного заседания  экспертной  группы по проведению мониторинга внедрения  успешных практик, направленных на развитие малого и среднего  предпринимательства
Дата: 10 февраля 2016 г.

15-00 час.

   (время московское)

Место проведения: Республика Марий Эл, г. Звенигово, Администрация МО «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл.

На заседании присутствуют члены экспертной  группы:
	1.
	Киселева Татьяна Анатольевна
	-
	директор ООО «Пактия», руководитель экспертной группы;

	2.
	Керимов Юнус Велиевич

	-
	директор ООО «Олимп»;

	3.
	Семенов Василий Алексеевич

	-
	директор ООО СХП «Ташнурское»;

	4.
	Андреева Наталья Геннадьевна.

	-
	индивидуальный предприниматель;

	5.
	Фролова Наталья Геннадьевна
	-
	заместитель директора  ООО «Гонг»,
секретарь экспертной группы;

Заседание правомочно, кворум состоялся (присутствовали 5 из 5 членов экспертной группы)

Присутствовали члены рабочей группы:

	1.
	Давыдова Ирина Константиновна
	-
	заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район», руководитель рабочей группы;

	2.
	Белова Елена Генриховна
	-
	руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации МО «Звениговский муниципальный район», руководитель рабочей группы;

	3.
	Дьячкова Ольга Петровна
	-
	руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	4.
	Григорьев Денис Георгиевич
	-
	руководитель отдела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	5.
	Иванков Андрей Сергеевич
	-
	руководитель отдела программирования и связи  Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	6
	Акошкина Надежда Ивановна
	-
	зав. сектором архитектуры отдела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	7
	Илларионова Маргарита Алексеевна
	-
	ведущий специалист отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации МО «Звениговский муниципальный район», секретарь рабочей группы

Повестка дня заседания экспертной группы:

1.  Рассмотрение проекта Плана-графика проведения заседаний экспертной группы Звениговского района РМЭ на 2016 год .
2. Ознакомление Дорожной картой по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»

3. Предварительное рассмотрение проекта инвестиционного паспорта  и  инвестиционного послания Звениговского района.

______________________________________________________________
Выступившие по вопросам повестки дня:

	1
	Давыдова Ирина Константиновна
	-
	заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

	2
	Киселева Татьяна Анатольевна
	-
	директор ООО «Пактия», руководитель экспертной группы;

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
Вопрос 1. Рассмотрение проекта Плана-графика проведения заседаний экспертной группы Звениговского района РМЭ на 2016 год .
Руководителем экспертной группы по проведению мониторинга внедрения  успешных практик, направленных на развитие малого и среднего  предпринимательства Киселевой Т.А. представлен проект Плана-графика проведения заседаний экспертной группы Звениговского района РМЭ на 2016.

Решение:

Одобрить проект Плана –графика  проведения заседаний экспертной группы Звениговского района РМЭ на 2016.
Рекомендации: без рекомендаций.

Голосовали:

«ЗА» - 5 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.
 Вопрос 2. Ознакомление Дорожной картой по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»
Заместителем главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Давыдовой И.К. членам  экспертной группы предоставлен для ознакомления  Дорожная  карта по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район».
 Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации от 25 апреля 2015г. № Пр-815ГС в целях развития малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров администрацией Советского муниципального района принято решение организовать работу по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в МО «Звениговский муниципальный район». Разработанную и утвержденную Дорожную  карту по внедрению успешных практик, состоящую из десяти мероприятий, предназначенных к исполнению в 2016 году  принять к сведению.
Вопрос 3. Предварительное рассмотрение проекта инвестиционного паспорта  и  инвестиционного послания Звениговского района.
Заместителем главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Давыдовой И.К. членам  экспертной группы предоставлен для ознакомления проект инвестиционного паспорта и инвестиционного послания.

Рекомендации. Ведущему специалисту Илларионовой М.А. проект инвестиционного паспорта и инвестиционного послания доработать и привести в соответствие  в сроки,  установленные пунктами Дорожной карты.
Руководитель экспертной  группы ________________ Т.А. Киселева

Секретарь  экспертной  группы      ________________ Н.Г.Фролова